

**Protokół Nr 7/2007**  
**posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 25 kwietnia 2007 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Ocena przygotowania szkół do egzaminów maturalnych i zawodowych.
4. Podsumowanie i wypracowanie wniosków z wyjazdowych posiedzeń Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia porozumienia między Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Powiatem Nowosądeckim.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Zbigniew Czepelak** - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,  
**dr inż. Jacenty Skrzypiec** - Przewodniczący Rady Gminy Nawojowa.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i złożył wniosek o przesunięcie punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia porozumienia między Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Powiatem Nowosądeckim do czasu, kiedy wróci Członek Komisji a zarazem Członek Powiatu Nowosądeckiego – Waldemar Olszyński. Przesunięto punkt 4 w miejsce punktu 5.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia po zmianach. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** poddał pod głosowanie protokół Nr 6 z dnia 30 marca 2007 r.  
Protokół został przyjęty.

**Ad. 3.**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Zbigniew Czepelak** przedstawił informację dotyczącą stanu przygotowań szkół do przeprowadzenia egzaminu maturalnego oraz egzaminów zawodowych. Koszty przeprowadzenia egzaminu w szkole kształtują się na poziomie ok. 8 – 10 tys. zł. Szkoły są organizacyjnie i technicznie przygotowane do przeprowadzenia egzaminów. Dyrektor poinformował, iż w każdej szkole przeprowadzającej egzamin maturalny powołuje się tzw. Zespół egzaminacyjny. Pojawił się też problem płacenia za matury. Zdaniem Związku Nauczycieli Polskich Ministerstwo Edukacji w instrukcji dla samorządów

w sprawie wynagradzania nauczycieli pracujących przy ustnych egzaminach maturalnych zastosowało krzywdzący pedagogów sposób określania czasu trwania egzaminu; w efekcie za swoją pracę otrzymają oni mniej niż powinni. Dyrektor poinformował, iż sposób obliczania czasu pracy nauczycieli przy ustnych egzaminach maturalnych i wysokość wynagradzania za tę pracę wynika z obowiązujących przepisów oraz z orzeczenia Sądu Najwyższego. W niektórych szkołach pracę przy ustnych egzaminach traktują się też tak jak pracę dydaktyczną wykonywaną w ramach godzin ponadwymiarowych.

**Członek Komisji Waldemar Olszyński** – przedstawił stanowisko Ministerstwa Edukacji, które mówi o nie ponoszeniu przez Ministerstwo wydatków na wypłatę za nadgodziny dla nauczycieli przeprowadzających matury. A środki na w/w cel należy znaleźć np.: w subwencji samorządowej.

Materiały nt. liczby absolwentów w roku 2006/2007 w szkołach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki stanowią załącznik do protokołu.

#### **Ad. 4.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** – w formie prezentacji multimedialnej zaprezentował stan powiatowych placówek oświatowych, ukazując potrzeby zgłaszane przez prowadzone przez Powiat Nowosądecki jednostki.

Wśród potrzeb przed jakimi stoi **Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej** są m.in.:

- remont łazienek i ubikacji na sali gimnastycznej oraz wyposażenia łazienek,
- remont drogi dojazdowej do szkoły i mostku,
- zakup 9-cio osobowego samochodu dostawczo-osobowego (samochód jest potrzebny do zaopatrzenia stołówki internatu oraz do przewozu uczniów Technikum Hodowli Koni i przewozu koni na zawody sportowe. Szkoła dysponuje garażami, zatrudnia dwóch kierowców. Z uwagi na bliską lokalizację Zespołu Szkół Rolniczych w Nawojowej i Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu szkoła mogłaby świadczyć usługi transportowe dla Starostwa.
- wprowadzenie monitoringu w szkole,
- wykonanie małej kotłowni na warsztatach, ponieważ obecnie główna hala ogrzewana jest dmuchawą olejową natomiast dwie sale lekcyjne przy warsztatach elektrycznie,
- wymianę pokrycia dachów w szkole, który jest z azbestowych płyt na budynku gospodarstwa szkolnego,
- problem godzina nadliczbowych.

Podstawowym problemem **Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie** jest zużyty sprzęt komputerowy wymagający wymiany.

Problem w **Zespole Szkół w Złockiem** to kwalifikujące się do pilnej wymiany wyposażenie kuchenne (meble, kuchenka, piec do pieczenia), jak również sprzęt w pracowni komputerowej.

**Zespół Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju** słynie z klasy ciężarowców dlatego też zasadnym wydaje się by w szkole powstała salka dla grupy młodzieży zajmującej się podnoszeniem ciężarów

Podstawowy problem **I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu** to konieczność przeprowadzenia kosztownego remontu dachu szkoły, wymiana lamp na sali gimnastycznej oraz wymiana instalacji elektrycznej gdyż obecnie jest ona wykonana z aluminium i nie wytrzymuje obciążenia. Konieczna jest również wymiana nawierzchni boiska sportowego.

Potrzeba **Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Starym Sączu** to ścianka działowa pomiędzy Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną a Liceum Ogólnokształcącym.

**Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Starym Sączu** to brak Sali gimnastycznej.

W warsztatach mechanicznych przy **Zespole Szkół Drzewno-Mechanicznych w Starym Sączu** zaistniał problem wymiany instalacji elektrycznej, jak również rozbudowa sali gimnastycznej.

Podstawowy problem **Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Reymonta w Tęgorozie** to niegospodarne pomieszczenia lekcyjne mieszczą one bowiem 22-25 uczniów. Potrzebne jest wygospodarowanie chociażby 3 większych sal lekcyjnych. Kolejna potrzeba to remont pracowni żywienia (ciągów wentylacyjnych, wymiana kuchenek gazowych), dokończenie ogrodzenia szkoły, monitoring zewnętrzny, czy budowa sali gimnastycznej.

Problem **Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach** to dworek na terenie parku szkolnego, który podlega intensywnej modernizacji: inwestycja wymiana dachu i stropu to ok. 200 000zł., wymiana stylowych okien to koszt rzędu 510 000 zł., oraz przeprowadzenie inwestycji dokończenia malowania szkoły i dachu na pomieszczeniach kotłowni.

W **Zespole Szkół Zawodowych im. Władysława Orkana w Starym Sączu** należałoby wymienić centralne ogrzewanie, podłogę na sali gimnastycznej oraz korytarzu pierwszego piętra, przeprowadzić remont łazienek. Z racji bezpieczeństwa przeciwpożarowego pomieszczenia na strychu, w których odbywają się zajęcia Technikum Leśnego powinny zostać przeniesione. Dyrektor szkoły z racji wprowadzenia Technikum Technologii Żywności widzi potrzebę utworzenia pracowni technologii żywności.

Podstawowy problem **Zespołu Szkół im. Św. Kingi w Łącku** to sala gimnastyczna obecnie jest to mała salka znajdująca się w drugim budynku szkoły na ul. Strażackiej. Pojawiła się również potrzeba zainwestowania w utworzenie drugiej pracowni gastronomicznej. Obecnie zajęcia prowadzone są w godzinach 7:00-19:30 przez 6 dni w tygodniu

**Komisja przyjęła informację.**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Zbigniew Czepelak –** poinformował zebranych o przygotowywanym planie wydatków inwestycyjnych na placówki prowadzone przez powiat nowosądecki, który na jesień powinien zostać dokończony.

#### **Ad. 5.**

Punkt dotyczący zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia porozumienia między Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Powiatem Nowosądeckim nadal budzi wiele wątpliwości.

Członkowie komisji po raz kolejny podkreślili fakt, iż przekazanie szkoły Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi wiąże się z koniecznością wygaszenia kierunków nierolniczych i zwolnień nauczycieli przedmiotów ogólnych. Utrudniony będzie też bezpośredni kontakt z organem nadzorującym.

Stanisław Mrzygłód Członek Komisji – stwierdził, iż byłby skłonny przychylić się do decyzji Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół, ale z drugiej strony nie wiadomo co stanie się za 3 lata kiedy do władzy dojdzie inna opcja polityczna. Kolejnym dylematem, który stoi na przeszkodzie w podjęciu decyzji jest to jak wyglądałoby samo funkcjonowanie placówki będącej pod opieką Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, co z kwestią remontów, podwyżek dla nauczycieli, czy majątek szkoły nie zostanie wyprzedany itp.

Waldemar Olszyński Członek Komisji a zarazem Członek Powiatu Nowosądeckiego wyraził swoje obawy dotyczące mienia szkoły, uznał za niezasadne oddanie dużego majątku placówki, w którą powiat sporo zainwestował. Jeżeli przekaże się szkołę Ministerstwu to znajdują się w niej także szkoły, których ministerstwo nie przejmuje, więc pozostałe trzeba zamknąć lub wygasić, natomiast dwóch zarządców w jednym budynku nie zda pożądanego pozytywnego rezultatu.

Stanowisko Zarządu Powiatu Nowosądeckiego mówi, iż nie chce on oddawać szkoły resortowi potwierdza to chociażby fakt przekazywania 400 000 zł. na potrzeby Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej, gdyby jednak do przekazania doszło to nie ma potrzeby prowadzenia w jednym budynku innych typów szkół a co za tym idzie doszłoby zapewne do wygaszenia kierunków nierolniczych.

Członkowie komisji zastanawiali się także nad faktem przekazania samego Centrum Kształcenia Praktycznego, a pozostawieniem powiatowi szkół nierolniczych.

Przewodniczący Rady Gminy Nawojowa - dr inż. Jacenty Skrzypiec- wyraził zdanie, które jak sam przyznał nie musi być wiążące dla podjętej decyzji w w/w kwestii, mówi ono, że gdyby przejęcie szkoły przez Resort niosło za sobą korzystne skutki dla uczącej się w placówce młodzieży to należałoby pójść w tym kierunku. Zwrócił także uwagę wraz z Przewodniczącym Komisji, aby dokładnie rozeznac się w kwestii wszystkich korzyści przemawiających za przejęciem szkoły. Przewodniczący wraz z radnym Janem Dziedzina zgodzili się co do kwestii pozostawienia Zarządowi więcej czasu na podjęcie decyzji, po wcześniejszym przeprowadzeniu rozmów z Ministerstwem, ponieważ trzeba dbać również o rozwój regionu. Obawa tkwi także w fakcie, iż owszem po przejęciu przez Ministerstwo Placówka może więcej się rozwijać, ale równie dobrze może zacząć się cofać.

Przewodniczący Komisji podkreślił fakt, iż rozwiązaniem sytuacji byłoby przejęcie kosztownego w utrzymaniu Centrum Kształcenia Praktycznego i może w tym kierunku Zarząd Powiatu Nowosądeckiego mógłby prowadzić rozmowy.

Po dyskusji Komisja z powodu zbyt wielu wątpliwości, które nie pozwalają podjąć właściwej decyzji w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia między Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Powiatem Nowosądeckim postanowiła zdjąć uchwałę z porządku posiedzenia oraz Sesji.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** przeprowadził głosowanie nad przyjęciem wniosku o zdjęcie punktu z porządku obrad Komisji.  
Głosowanie nad przyjęciem wniosku: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

**Ad.6.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** – zgłosił wypracowane na posiedzeniu komisji, stanowisko dotyczące przeprowadzenia rozmowy z Ministerstwem w celu uzyskania konkretnej oferty przemawiającej za podjęciem jednoznacznej decyzji w sprawie przekazania Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej, Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

**Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w stanowisko.**

Za - 5 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

**Stanowisko stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. 7.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** podziękował zebrany za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



**Ryszard PORADOWSKI**

Protokołowała: Anna Ruman